SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO

EDITAL Nº 003/2023 – SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Portaria Nº 001/2024- EEM JOSÉ CORREIA LIMA

O Diretor Escolar da EEM José Correia Lima, INEP: 23148349, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital

Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, prorrogado pelo Edital Nº 003/2023 – SEDUC/CE,

de 20 de abril de 2023, DIVULGA o seguinte torna público o Resultado Preliminar de todos os

CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação
geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classifica-
ção final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classifi-
cação final na seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: ARTE

Ord.

Inscr

ição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final

2ª

Etapa

Nota

Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

001 Sandra Aparecida de Oliveira Francilino Arte 26 10 36 1º

005 Cícera Cristiane Lourenço da Silva Arte 24,5 8 32,5 2º

004 Francisco José Soares Arte 22 8 30 3º

003 Daniel Moreira Frutuoso Arte 20,5 5 25,5 4º

002 Luiz Henrique Ferreira Arte 20,5 3 23,5 5º

Disciplina 2: BIOLOGIA

Ord.

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final

2ª

Etapa

Nota

Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

003 Denes Oliveira de Lima Biologia 28,9 10 38,90 1º

001 José Vagner de Oliveira Biologia 28,14 10 38,14 2º

007 Cristiane de Oliveira Vito Biologia 27,5 10 37,5 3º

006 Mònica Cibele Ernesto Carneiro Biologia 26,8 10 36,8 4º

012 Islaiany Costa Neri Biologia 26,5 9 35,5 5º

008 Anderson de Oliveira Lima Biologia 25,45 10 35,45 6º

005 Maria Alves e Silva Biologia 24,2 10 34,20 7º

011 Niwiarakelly da Silva Monte Biologia 24,79 7 31,79 8º

009 Maria Glaucia Mendes Fiuza Biologia 23,75 8 31,75 9º

004 Henrique Albano Nogueira Gomes Biologia 23,75 4 27,75 10º

002 José Souza Leiria Biologia - 10 - 11º

010 Tania Kelly Mendes Feitosa Biologia  - 9 - 12º

Disciplina 3:  EDUCAÇÃO FÍSICA

Ord.

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final

2ª

Etapa

Nota

Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

005
Romulo Macedo Monteiro

Educação
Física 28 10 38 1º

008
Anderson de Sousa

Educação
Física 27 10 37 2º

002
Hiandra da Silva Pereira

Educação
Física 25,5 11,5 37 3º

010
Camilo de Oliveira Lourenço

Educação
Física 25,5 10 35,5 4º

014
Neusa Maria Primo Seabra

Educação
Física 24,5 10 34,5 5º

006
Maria Dara Rodrigues Tomaz

Educação
Física 20 10 30 6º

003
Regilânia de Sousa Ferreira

Educação
Física 19,5 10 29,5 7º

001
Augusto Jeferson Fernandes da
Costa

Educação
Física 18 10 28 8º

009
Maria Marla da Costa Soares

Educação
Física 23,5 3,5 27 9º

012
Ana Isabel Lima de Morais

Educação
Física 20 4,5 24,5 10º

011
Izaura Pamela Costa dos Santos

Educação
Física 20,5 3,5 24 11º

004
Sabrina Ignácio de Sousa Silva

Educação
Física - 3,5 - 12º

007
Mykonn Conrado Domingos

Educação
Física - 8 - 13º

013
Francisco Helder Melo Bezerra

Educação
Física - 3,5 - 14º

015
Cícero Cleber Brito Pereira

Educação
Física - 12,5 - 15º

Disciplina 4: ESPANHOL

Ord.

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final

2ª

Etapa

Nota

Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

002 Marlúcia Mendonça da Silva Espanhol 25 6 31 1º

001 Miguel Orlando Vieira Espanhol 21 10 31 2º

Disciplina 5:  FILOSOFIA

Ord.

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final

2ª

Etapa

Nota

Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

002 Weslley da Silva Lima Filosofia 29 8 37 1º

003 Dagmar Rodrigues Filosofia 24,75 10 34,75 2º

001 Juciana Alves Pinheiro Filosofia 29 3,5 32,5 3º

Disciplina 6: FÍSICA

Ord.

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final

2ª

Etapa

Nota

Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

006 Raimundo Bezerra da Silva Neto Física 29,65 12,5 42,15 1º

002 José Eduardo Melo dos Santos Física 29,3 7 36,3 2º

005 Francisco Nilson Oliveira de Souza Física 28,7 7 35,7 3º

001 Laila Clarissa Ferreira da Silva Física 27 4,5 31,5 4º

010 Ligia Simara Borges da Silva Física 24,75 3,5 28,25 5º

009 Jeferson Bernardo Lima Física 27,9 0 27,9 6º

007 Diego Macêdo Galdino Física 26,4 1,5 27,9 7º

008 Francisco Filipe Ferreira Barbosa Física 24,05 3,5 27,55 8º

012 Jully Rayssa de Macedo Rodrigues Física 23 3,5 26,5 9º

003 Carlos Teixeira da Silva Física  - 3,5 - 10º

004 Ismaias Pereira Coelho Física  - 8,5 - 11º

011 Francisca Thainá Lima da Silva Física  - 1,5 - 12º

Disciplina 7: GEOGRAFIA

Ord.

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final

2ª

Etapa

Nota

Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

012 Katiany de Cássia Moreira Freire Geografia 30 10 40 1º

008 Juliana Pereira da Silva Geografia 26,75 10 36,75 2º

011 Alexandre Magno Machado Geografia 28 8,5 36,5 3º

009 Maria Iranildes Leandro de Almeida Geografia 26,5 10 36,5 4º

002 Cecília Alves Bitu Geografia 24,25 10 34,25 5º

010 Rostander Macedo Bezerra Geografia 23,5 8 31,5 6º

004 Caio César Pereira Torquatro Geografia 25,5 5,5 31 7º

013
Francisca Francilda Duarte Lemos
de Lima Geografia 20,5 10 30,5 8º

003 Lucas Melo dos Santos Geografia 25,5 3,5 29 9º

015 Geisa Suseth Pinheiro Geografia 21 7 28 10º

016 Ana Cláudia de Sousa Geografia 18 9 27 11º

014 Michel Martins dos Santos Geografia 21 5,5 26,5 12º

005 Marcos Vinícios Gomes da Silva Geografia 19,5 7 26,5 13º

001 Natália Cavalcante Oliveira Geografia 18,5 5 23,5 14º

006 Sádila de Souza Dias de Almeida Geografia 19,5 3,5 23 15º

018 Maria de Fátima Duarte de Aquino Geografia 13 9 22 16º

007 Rilvanie Pereira de Freitas Geografia - 0 - 17º

017 Edilmara Vieira de Melo Geografia - 3,5 - 18º

Disciplina 8: HISTÓRIA

Ord.

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final

2ª

Etapa

Nota

Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

002 Weslley da Silva Lima História 29 10 39 1º

012 Anaxymandro Lopes Pereira História 28,75 10 38,75 2º

011 João Eudes Pereira de Alcântara História 26,5 10 36,5 3º

003 Benedito Soares da Silva História 26 10 36 4º

004 Rafael Leite Sobreira Viana História 28,25 7 35,25 5º

005 Artur de Morais Sátiro Bitu História 24,75 10 34,75 6º

006 Isabelly Serise Almeida Saraiva História 22,25 8,5 30,75 7º

007 João Rafael de Marais Bastos História 20,75 8,5 29,25 8º

009 Luiz Cesario Ferreira de Sousa História 26 3,5 29,5 9º

008 Raimunda Gonçalves de Oliveira História 22,75 6 28,75 10º

001 Maria Ferreira da Silva História 16,5 10 26,5 11º

010 Rafaele de Oliveira Bezerra História 20,75 3,5 24,25 12º

Disciplina 9: INGLÊS

Ord.

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final

2ª

Etapa

Nota

Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

002 Winne Karen Costa da Silva Inglês 30 8,5 38,5 1º

001 Maria Marconelda Araújo Inglês 25,5 10 35,5 2º

003 Rafael Leite Sobreira Viana Inglês 25,5 7 32,5 3º

Disciplina 10: LÍNGUA PORTUGUESA

Ord.

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação

final

Disciplina de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final

2ª

Etapa

Nota

Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

010
José Arnaldo de Oliveira

Língua
Portuguesa 30 10 40 1º

016
Victor Bruno Fernandes Siebra

Língua
Portuguesa 29,5 10 39,5 2º

006
Sandra Aparecida de Oliveira
Francilino

Língua
Portuguesa 28 10 38 3º

011
Cristiane de Oliveira Vito

Língua
Portuguesa 28 10 38 4º

002
Francisca Maria Vieira dos
Santos

Língua
Portuguesa 27,5 10 37,5 5º

005
Juliana Pereira da Silva

Língua
Portuguesa 27 10 37 6º

013
Cícera Cristiane Lourenço da
Silva

Língua
Portuguesa 26,5 10 36,5 7º

014
Alderlyane de Oliveira Dias
Conrado

Língua
Portuguesa 25 10 35 8º

015
Maria Antonieta Cavalcante
Sátiro

Língua
Portuguesa 24,5 10 34,5 9º

004
Eduardo de Sá Costa

Língua
Portuguesa 24,5 10 34,5 10º

007
Maria Marconelda Araújo

Língua
Portuguesa 24,5 10 34,5 11º

009
Antônia Mirna de Oliveira
Sousa

Língua
Portuguesa 25 9 34 12º

012
Cícera Pereira Bastos

Língua
Portuguesa 23,5 10 33,5 13º

017
Eliene Rodrigues Barbosa
Dias

Língua
Portuguesa 22 10 32 14º

019
Irismary Fernandes de
Alcântara

Língua
Portuguesa 24 8 32 15º

008
Hávila Marqueza Teles da
Silva Pereira

Língua
Portuguesa 23,5 5 28,5 16º

003
Antônio Marcos da Silva

Língua
Portuguesa 24 3,5 27,5 17º

001
Israel Alves de Souza

Língua
Portuguesa 21,5 5 26,5 18º

018
Antonia Kelha Gomes Pereira

Língua
Portuguesa  3,5 - 19º

Disciplina 11: MATEMÁTICA

Ord.

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

de Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final

2ª

Etapa

Nota

Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

003 Larissa de Oliveira Bezerra * Matemática 19 3,5 22,5 1º

022
Felipe Herbert de Oliveira
Clementino Matemática 29 10 39 2º

016 Sivone Alves da Silva Matemática  28,5 10 38,5 3º

008 Luiz Vanderli da Silva Matemática 28 10 38 4º

027 Fernanda dos Santos Rosendo Matemática 27,5 9 36,5 5º

011
Anna Beatriz Bezerra Rodrigues
Alves Matemática 28,5 7 35,5 6º

024
Núbia Rafaela Gonçalves
Fernandes Matemática 27,5 7 34,5 7º

019 José Aluísio Silva Matemática 27 7,5 34,5 8º

013 Micilene Oliveira de Souza Matemática 24 10 34 9º

025
Damião Evandro Barbosa de
Sousa Matemática 25,5 8 33,5 10º

004 Mateus de Lima Medeiros Matemática 27 6 33 11º

018 Maria Lidiany da Silva Moura Matemática 27 6 33 12º

001 Carlos Veríssimo de Oliveira Matemática 26 7 33 13º

012 Simone Ferreira de Aquino Matemática 22,5 10 32,5 14º

002 Antônio de Sousa Felipe Júnior Matemática 22 10 32 15º

007 Eduardo Silva de Oliveira Matemática 24 5,5 29,5 16º

006 Luana Clementino Ferreira Matemática 21,5 5,5 27 17º

015 Mayrla Fernandes Vieira Matemática 23 3,5 26,5 18º

014 Marcelo Moreira Sousa Matemática 21,5 4,5 26 19º

005 Willian Frutuoso da Silva Matemática 20,5 3,5 24 20º

010 Marcos Bezerra Menezes Matemática 20,5 3,5 24 21º

009 Mateus Bezerra Menezes Matemática 20 3,5 23,5 22º

023 Alex Bezerra da Silva Matemática 21 1,5 22,5 23º

020 Diego Macêdo Galdino Matemática 19 1,5 20,5 24º

017 Rodrigo dos Santos Moreira Matemática  - 3,5 - -

021 Gabriel Angelim Pereira Matemática  - 4,5 - -

026
José Alessandro Soares dos
Santos Matemática  3,5 - -

* Candidata PCD

Ord.

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

de Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final

2ª

Etapa

Nota

Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

003 Larissa de Oliveira Bezerra Matemática 19 3,5 22,5 1º

Disciplina 12: QUÍMICA

Ord.

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

de Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final

2ª

Etapa

Nota

Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

003 Francisco Lucas Costa Sousa Química 29,4 10 39,4 1º

006 Sebastião Alves Neto Química 27,68 10 37,68 2º

001 José Vagner de Oliveira Química 28,1 8 36,1 3º

004 Patrício Pereira da Silva Química 26,55 9 35,55 4º

002 Anderson Costa de Oliveira Química 27,9 6 33,9 5º

007 Ana Cristina de Sousa Gonçalves Química 24,45 5,5 29,95 6º

005 Calica Bezerra Freitas Química  - 6 - 7º

Disciplina 13: SOCIOLOGIA

Ord.

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

de Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final

2ª

Etapa

Nota

Final

Seleção

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

003 Alexandre Magno Machado Sociologia 28,5 6,5 35 1º

001 Cecília Alves Bitu Sociologia 26,25 8 34,25 2º

004 João Paulo José da Silva Sociologia 25,5 7,5 33 3º

002 Juliana Pereira da Silva Sociologia 24,75 8 32,75 4º

005 Aureny Alves dos Santos Pereira Sociologia 21,25 7 28,25 5º

006 Maria Socorro da Silva Vieira Sociologia 19,75 7,5 27,25 6º

Várzea Alegre -CE, 19 de Janeiro de 2024.